国际新闻
2016年9月22日 编辑：章 程 美编：舒 义 校对：陈昌敏 电话：2833373 邮箱：ndmdrb@163.com

4A

地址:宁德市蕉城北路 15 号 邮编：352100 办公室 2821264 新闻部 2878020 2556904（传真）专刊部 2833373（传真）记者部 2805839 摄影部 2833001 发行通联部 2833117 广告部 2823365 零售 0.80 元 广告许可证 0001 号 闽东日报社印刷厂印刷 福建省新闻道德委举报电话 0591-87275327

产权单位：福安市立信商业有限公司,地产坐落于:福安
市城阳乡大溪边，东至：按规划红线；西至：按规划红线；南
至：按规划红线；北至：按规划红线，用地面积 1987 平方米，
遗失安政国用（2009）第2162号国有土地使用证，声明作废。

福安市立信商业有限公司
2016年9月22日

清算公告
根据《公司法》和公司章程及有关法律法规的规

定，经宁德七星置业有限公司2016年9月19日的股东
会决议解散，现已成立清算组进入清算阶段，请有关债
权人自接到公司通知书之日起三十日内，未接到通知
书的自本公告之日起四十五日内，提交有关证明材料
到本公司清算组申报债权及办理债权登记手续。

特此公告！
联系人：杨春灵 联系电话：0593—2788956
联系地址：宁德市蕉城区闽东中路 2 号郦景阳

光名店街9号302
宁德七星置业有限公司清算组
组长：杨春灵 副组长：高玉海2016年9月22日

本菜摊遗失 2011 年 7 月
29 日由古田县工商行政管理
局核发的营业执照正、副本，
注册号：350922600111546，声
明作废。

古田县余秀钰蔬菜摊
2016年9月22日

清算公告
根据《公司法》和公司章程及有关法律法规的

规定，经福鼎市大地工程设计有限公司2016年9月19日的股东会决议解散，现已成立清算组进入清算
阶段，请有关债权人自接到公司通知书之日起三十
日内，未接到通知书的自本公告之日起四十五日
内，提交有关证明材料到本公司清算组申报债权及
办理债权登记手续。

特此公告！
联系人：林道明 联系电话：18350315677
联系地址：福鼎市桐山江滨北路158号

福鼎市大地工程设计有限公司清算组
组长：林道明2016年9月22日

清算公告
按照《民办非企业单位登记管理暂行条例》和

《宁德市水产研究开发中心》章程相关规定，2016年9月20日，宁德市水产研究开发中心召开了理事会，
经表决决定注销宁德市水产研究开发中心。现已
成立清算组进入清算阶段，请有关债权人自公告之
日起45日内，提交有关证明材料到宁德市水产研究
开发中心清算组申报债权及办理债权登记手续。

特此公告！
联系人：刘巧灵 联系电话：2823372
联系地址：宁德市蕉城区南际路60号

宁德市水产研究开发中心清算组
组长：王兴春2016年9月22日

本单位于 2012 年遗失福建省城镇
居民基本医疗保险筹资收款收据，票据
号 码 ：4478751—4478850、4488301—
4488400、 4488701—4488850、
4488951—4489000，声明作废。

霞浦县医疗保险管理中心
2016年9月22日

遗失
声明

本村委会遗失农商银行赤溪分行
开 户 许 可 证 ， 核 准 号 ：
J4030000253401，声明作废。
宁德市蕉城区赤溪镇东牛村民委员会

2016年9月22日

本人遗失教师专业技术职务资格证
书，证号：闽G808—00044，声明作废。

挂失人：林幼嫦
2016年9月22日

本单位遗失福建宁德市霞浦县农业银行
开 户 的 开 户 许 可 证 ，核 准 号 ：
Z4033000007102，声明作废。

霞浦县松城街道财政所
2016年9月22日

本专业合作社遗失兴业银行股份有限
公 司 霞 浦 支 行 开 户 许 可 证 ，核 准 号 ：
J4033000883701，声明作废。

福建省霞浦县绿馨农业专业合作社
2016年9月22日

本人遗失阳光城新界 5#2108 的预告登
记证，证号：20151504，声明作废。

挂失人：谢华斌
2016年9月22日

本酒店遗失由福鼎市国税局颁发的发票领
购 簿 一 本 ， 购 票 簿 号 码 为 ：
352226196308040011，声明作废。

福鼎市星期八酒店
2016年9月22日

本公司因公章变形，章文是：宁德市蕉
城区福贵农业有限公司，声明作废。

宁德市蕉城区福贵农业有限公司
2016年9月22日

本公司遗失由宁德市质量技术监督局核发
的 组 织 机 构 代 码 证 正 本 、副 本 ，代 码 号 ：
33757911—8，声明作废。

宁德市新合作再生资源回收利用有限公司
2016年9月22日

本人遗失税收完税证明，电子税票号：
235091410131469990,字号：792503,字轨：141,
特此声明。

声明人：白俊波
2016年9月22日

黄时忠、袁丹夫妇遗失儿子黄溢濠的出生
医学证明，证号：K350343192，声明作废。

挂失人：黄时忠 袁丹
2016年9月22日

本 人 遗 失 残 疾 人 证 ，证 号 ：
35222419390906002X14，声明作废。

挂失人：林国香
2016年9月22日

夏忠庚、赖星宇夫妇遗失女儿夏
若 一 的 出 生 医 学 证 明 ，证 号 ：
O350663768，声明作废。

挂失人：夏忠庚 赖星宇
2016年9月22日

黄凯、雷宝英夫妇遗失儿子黄睿杰的出生
医学证明，证号：N350036169，声明作废。

挂失人：黄凯 雷宝英
2016年9月22日

本店遗失 2016 年 6 月 14 日由宁德市蕉城
区市场监督管理局发放的食品经营许可证副
本，编号为：JY13509020000161，声明作废。

宁德市蕉城区城南惠购超市
2016年9月22日

本店遗失 2011 年 8 月 4 日由宁德市工商
行政管理局核发的营业执照正本，执照注册
号：350991600028463，声明作废。

宁德东侨经济开发区庄银首饰店
2016年9月22日

本公司遗失中国农业银行股份有限公
司福安市支行核发的机构信用代码证，证
号：G1035098100123740R，声明作废。

福安市荣晟景观规划设计有限公司
2016年9月22日

本人遗失就业失业证，证号:
3509260013000060,声明作废。

挂失人：王宗团
2016年9月22日

本人遗失就业失业证，证号:
3509260015000144,声明作废。

挂失人：邹丽惠
2016年9月22日

本人遗失就业失业证，证号:
3509260010001692,声明作废。

挂失人：江丽红
2016年9月22日

遗 失
声 明

本人遗失由宁德市人事局颁发的林业专业工程师
资格证书一份，证号：Z809—04030，声明作废。

挂失人：杨华思
2016年9月22日

9月20日，在美国纽约，钢琴家郎朗（右）接过“郎朗日”的证书。
当日，钢琴家郎朗在美国纽约曼哈顿受聘成为纽约市首位文化旅游大使，除了被授予个人专属的“星光大巴”外，纽

约市还将2016年9月20日命名为“郎朗日”，作为他对纽约音乐艺术和中美文化交流所做出贡献的表彰。
新华社记者 秦朗 摄

本公司遗失福建省宁德市地方
税务局通用机打发票，发票代码：
235091402210，发票号码：2461016—
2461050，声明作废。
霞浦县金菲尚品餐饮管理有限公司

2016年9月22日

本人遗失教师专业技术职务资格
证书，证号：闽G808—00045，声明作废。

挂失人：李秀斌
2016年9月22日

公告
执业医师：蔡吾华
性别：男
执业证书编号：241350924000013
执业地点：寿宁县托溪卫生院
执业类别：中医
执业范围：全科医学专业

寿宁县卫生和计划生育局
2016年8月26日

林华杰、陈琴丽夫妇
遗失儿子林承允的出生医
学 证 明 ， 证 号 ：
O350111395，声明作废。

挂失人：林华杰 陈琴丽
2016年9月22日

本公司遗失福建增值税专
用发票的抵扣联和发票联，发票
代码：3500143130，发票号码：
00021661，声明作废。

福安市万相电机有限公司
2016年9月22日

本店遗失食品流通许可证副本，证
号：SP3509021550000438，声明作废。

宁德市东侨经济开发区胜新副食品店
2016年9月22日

本店遗失 2015 年 12 月 30 日由宁德市蕉城
区地方税务局、福建省宁德市蕉城区国家税务
局核发的税务登记证副本，号码：闽国税字
35223019960927212100号，声明作废。

宁德市蕉城区城南惠购超市
2016年9月22日

本公司遗失通用手工发票（三联
百元版），发票代码：135091186052，发
票号码：00341351—00341375，共 25
份，空白票，声明作废。

宁德市聚缘轩茶业有限公司
2016年9月22日

遗失
声明

本公司遗失财务章，章文：坦洋工夫有限公司财务专用章，编号：3522020001509；
公章，章文：坦洋工夫有限公司，编号：3522020001508；私章，章文：刘丛生，声明作废。

坦洋工夫有限公司
2016年9月22日

英国“脱欧”的节点、焦点与难点

新华社首尔9月 21日电（记者 姚琪
琳）驻韩美军司令部 21 日发表声明，证实
美军 B-1B 轰炸机当天飞抵韩国，并称这
是韩美为加强同盟采取的第一阶段军事
措施。

据韩联社报道，两架装载导弹的美军
B-1B轰炸机当天从关岛美军基地起飞，飞
至美军驻韩国乌山空军基地上空后，一架
轰炸机返回关岛美军基地，另一架在乌山
空军基地着陆。

韩联社的分析称，B-1B轰炸机在韩国
着陆实属罕见，意在向朝鲜发出警告。本
月 13 日，两架美军 B-1B 轰炸机曾从关岛
美军基地起飞，在乌山空军基地附近进行
低空飞行。

美国空军第七军司令伯格森在声明中
说，美军 B-1B 轰炸机 21 日的飞行只是“可
选择的众多手段之一”。今后美韩同盟将
进一步增强军事威慑力，全力保卫朝鲜半
岛和域内安全。

B-1B于 20世纪 80年代起装备美国空
军，极低空时速达 1335 公里，与 B-52 和
B-2并称为美国三大战略轰炸机。B-1B从
关岛美军基地飞至朝鲜半岛约需两小时。

本月9日，朝鲜宣布进行核弹头爆炸试
验。这是朝鲜自2006年以来进行的第五次
核试验，也是今年以来进行的第二次核试
验。今年 1 月朝鲜宣布进行首次氢弹试验
后，美国曾派出一架 B-52轰炸机进入朝鲜
半岛空域。

美军B-1B轰炸机再次
进 入 朝 鲜 半 岛 空 域

据新华社布鲁塞尔9月20日电（记者 梁淋淋
程钰）近万名欧洲民众 20 日在欧盟总部附近游行，
抗议《跨大西洋贸易与投资伙伴关系协定》（TTIP）和

《综合经济与贸易协定》（CETA）。
抗议活动当天下午开始，来自 50 多个组织和联

盟的近万名民众走上街头，高呼“停止 TTIP 和 CE⁃
TA”、“TTIP游戏结束”等口号，活动持续数小时。

参与游行的有农业、医疗、国际组织等八个团
体，囊括学生、社工和农场主等各领域民众，队伍中
不乏来自英国、法国、希腊等国的抗议者。他们对新
华社记者表示，担心 TTIP 和 CETA 将降低欧盟食物
和环保标准，并在劳工保护、安全标准、中小型企业
利益等方面使自身利益遭受损失。

欧洲近日掀起了反对欧盟自贸协定浪潮。17
日，众多抗议者在柏林、汉堡、慕尼黑和法兰克福等
7个德国城市参与反对 TTIP的大规模示威活动。据
欧洲媒体报道说，欧盟贸易部长 23日将在斯洛伐克
首都布拉迪斯拉发开会讨论 TTIP 和 CETA，届时将
会在布拉迪斯拉发出现下一轮抗议活动。

欧洲民众在布鲁塞尔
抗 议 TTIP 和 CETA

英国首相特雷莎·梅 19 日表示，英国
政府今年内不会正式启动“脱欧”谈判。
而一旦谈判开始，她将为英国在“商品贸
易和服务贸易”领域争取满意结果。

英国公投决定“脱欧”至今已近 3 个
月，然而，一份清晰的“脱欧路线图”仍遥
不可及。目前，英国内阁与议会就“脱欧”
进程的主导权相互角力，议会中的“脱欧
派”与“留欧派”议员争吵不休，而内阁也
因英国边界控制权和英国与欧洲共同市
场关系等问题发生分裂，再加上欧盟不断
施压敦促英国早日开启“脱欧”谈判，巨大
的不确定性笼罩英伦三岛，英国人在迷茫
中等待未知的“下一步”。

节点 何时启动谈判

欧盟多次表态：除非英国正式启动
“脱欧”程序，否则不会与英国进行谈
判。按照欧盟法律，“脱欧”程序一旦启
动，必须在两年内完成谈判，如果要延长
谈判时间，必须得到其他 27 个欧盟成员
国的一致同意。

不久前，欧洲理事会主席图斯克对媒
体说，特雷莎·梅表示英国可能将在明年 1

月或2月开始“脱欧”谈判。
但分析人士指出，英国明年年初能否

开启“脱欧”谈判还有很大不确定性。本
月，英国上议院发布报告称，英国正式启
动“脱欧”谈判需要得到议会批准，而议会
只有在“符合英国利益”的情况下才会决
定开启谈判。这实际上是想表明，英国

“脱欧”进程的主导权在议会而非政府。
“脱欧”进程由议会还是政府主导？

英国将在下月开始解答这个重要问题。
英国高等法院将在 10 月开始受理多家律
师事务所提出的“脱欧”程序诉讼案，预计
将在今年年底裁决政府是否像其主张的
那样无需议会批准即可启动“脱欧”程
序。而这一涉及宪法和重大国家利益的
法律问题，最终可能还会上诉至英国最高
法院，因此何时能有最终判决尚未可知。

也有媒体猜测，作为欧盟核心成员国
的法国和德国将在明年举行大选，英国可
能会等到未来的主要谈判对手确定后才
正式启动“脱欧”程序。

焦点 共同市场问题

目前各方关注的“脱欧”焦点议题是，

英国能否在“脱欧”后继续留在欧洲共同
市场内。

欧盟是英国最大的贸易伙伴，英欧贸
易额大约占英国对外贸易总额的一半，因
此留在欧洲共同市场对英国意义重大。

虽然特雷莎·梅和英国外交大臣约
翰逊在上任后均赴欧洲大陆访问，但在
这一焦点问题上英欧之间至今没有任何
突破。

欧盟官员多次强调，英国如果不允
许人员跨境自由流动，就不能加入欧洲
共同市场。德国总理默克尔曾警告英
国，不能在与欧盟未来关系的问题上“挑
肥拣瘦”，只接受那些对自己有利的规
则。这实际上基本排除了英国既留在欧
洲共同市场内、又不接受人员自由流动
原则的可能性。

在本月举行的欧盟非正式峰会上，斯
洛伐克总理菲佐明确表示，维谢格拉德四
国集团（匈牙利、波兰、斯洛伐克和捷克）
已经做好准备，将否决任何限制其公民在
英国工作权的“脱欧”协议。

不过，英国“脱欧”事务大臣戴维斯本
月在英国下议院表示，“脱欧”是英欧关系
重新定位的契机，英国需要维持对欧洲的

出口，欧洲也需要英国的金融服务，英欧
未来关系将肯定是互惠互利的，他有信心
让英国继续留在共同市场内。

难点 如何统一思想

特雷莎·梅曾警告，“脱欧”进程不会
一帆风顺。公投近 3 个月来，“脱欧”尚无
实质性进展，目前还停留在英国国内各方
统一思想的阶段。

“脱欧”公投后组建的英国保守党新
政府内，两派势力从各自利益出发争论不
断。财政大臣哈蒙德认为，英国应该争取
留在欧洲共同市场内，以减少英国金融服
务业受到的冲击。而“脱欧”事务大臣戴
维斯和国际贸易大臣福克斯等人则主张
更彻底的脱欧。

此外，史无前例的“脱欧”谈判可以
预见将是“世界近代史上最复杂的谈
判”，英国是否有足够的法律和商业专家
来与欧盟周旋，同时开始与其他国家商
谈“脱欧”后的新贸易协定，也将是英国
面临的一个难题。

□ 新华社记者 桂涛
（新华社伦敦9月20日电）

（上接A1版）
溪北洋城市组团的建设，只是福安绘就城市扩

张蓝图的一个缩影。在新区拓展的基础上，福安富
春溪组团的建设也是风生水起，日新月异。

为了缓解老城区的交通压力，福安将富春溪纳
入“城中河”，建设全长 8.5 公里，投资 5.33 亿元的富
春大道，由富阳大桥与老城区连接。如今，这里已分
布东百商业综合体、天逸山水、碧桂园等城市开发项
目，沿溪分布公园、绿地、步行慢道，未来这里还将分
布交通中心、购物中心，成为一个配置合理、环境优
越、特色显著的城市新区。

赛岐小城镇作为福安滨海新区的核心区、先行
区，与甘棠镇、福安经济开发区“两镇一区”一起作为
的滨海宜居工贸新区，规划人口 18 万人、规划面积
17.8 平方公里。如今，宽阔的柏油路贯穿赛江两
岸。罗江、甘棠工业园区，赛江北部新区，赛湾万亩
现代葡萄产业园区发展日新月异，一个宜居宜业的
新赛岐正在赛江两岸崛起。

南部湾坞半岛更是一派热火朝天的建设景象，
随着湾溪疏港公路隧道贯通，临港区域空间进一步
拓展，鼎信物流 5万吨码头等一批小城镇主干道、疏
港大通道、大型港口码头项目建成投入使用，港城联
动交通大框架加快形成，拉近了“三区六组团”的时
空距离，也拉开了新一轮发展大幕。

东南部滨海新区加快建设，西北部生态旅游产
业带精心打造。春赏万亩桃花，夏采穆阳水蜜桃，秋
游溪塔葡萄沟。以白云山为龙头，以穆阳、穆云、康
厝为中心的福安西北部生态旅游产业带正成为闽东
著名的旅游集散地。

“让‘一市三区六组团’空间发展格局更加优化，城
市功能更加完善。突出东南部滨海新区‘海’的优势、
中部城镇集中发展区‘城’的优势、西北部生态旅游区

‘山’的优势，以‘海’为发展带动、以‘城’为服务支撑、
以‘山’为生态屏障，推进城镇更新、产业创新、生态清
新。”这是福安在“十三五”规划中提到的城市建设目
标。一个宜居、宜业的“大城”福安正以奋进的脚步向
产城融合的生态文明示范区迈进。□ 林耀琳何小丽

西拓南展 一座“大城”崛起

福 安